ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

RETIFICAÇÃO Nº 01/2017

O MUNICÍPIO DE CURITIBANOS, SC, inscrito no CNPJ sob nº 83.754.044/0001-34, com sede administrativa na Rua Cel. Vidal Ramos, 860,

Centro, Curitibanos, SC, CEP 89520-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor JOSÉ ANTONIO GUIDI, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a RETIFICAÇÃO Nº 01/2017, conforme segue:

1- Retifica-se parte do item 2.1 do edital, conforme segue:

Onde se lê:

2.1. Quadro de cargos, vagas, carga horária semanal, habilitação mínima e remuneração e tipo de provas:

CONCURSO PUBLICO 001/2017

CARGO SECRETARIAS Nº VAGAS ESCOLARIDADE
CARGA

HORARIA
REGIME REMUNERAÇÃO

TIPO DE
PROVA

TIPO DE
PROVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE BOM JESUS

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H TEMPORÁRIO  R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE COHAB I

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H TEMPORÁRIO  R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE EXPOCENTRO

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H TEMPORÁRIO  R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE GETÚLIO
VARGAS

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H TEMPORÁRIO  R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE SÃO
FRANCISCO

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H TEMPORÁRIO  R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE SÃO JOSÉ

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H TEMPORÁRIO  R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

 ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE DE SÃO LUIZ

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H TEMPORÁRIO  R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE NOSSA
SENHORA APARECIDA

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H TEMPORÁRIO  R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

Leia-se

CONCURSO PUBLICO 001/2017

CARGO SECRETARIAS Nº VAGAS ESCOLARIDADE
CARGA

HORARIA
REGIME REMUNERAÇÃO

TIPO DE
PROVA

TIPO DE
PROVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE BOM JESUS

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H ESTATUTÁRIO  R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE COHAB I

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H
ESTATUTÁRIO

 R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE EXPOCENTRO

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H
ESTATUTÁRIO

 R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE GETÚLIO
VARGAS

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H
ESTATUTÁRIO

 R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE SÃO
FRANCISCO

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H
ESTATUTÁRIO

 R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE SÃO JOSÉ

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H
ESTATUTÁRIO

 R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE DE SÃO LUIZ

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H
ESTATUTÁRIO

 R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -
UNIDADE DE SAÚDE NOSSA
SENHORA APARECIDA

SEC/SAÚDE 1 + CR*
NIVEL MÉDIO COMPLETO E RESIDIR NA ÁREA
DA COMUNIDADE EM QUE ATUAR

40H
ESTATUTÁRIO

 R$ 1.172,32  OBJETIVA  X

 ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

Prefeitura Municipal de Curitibanos, 27 de novembro de 2017.

JOSÉ ANTONIO GUIDI

Prefeito Municipal